2022年 10 月 1 日
各位

協和化学工業株式会社
代表取締役社長 木下幸治
代表取締役副社長 大石俊二

協和化学工業株式会社は、2022 年 10 月 1 日をもって管理部門及び研究開発部門をセ
トラスホールディングス株式会社、医薬品事業をマグミット製薬株式会社に承継しました
のでお知らせいたします。当社は引き続き、工業薬品、その他無機及び有機化学工業製品の
製造販売を行ってまいります。
また、同日より協和化学工業は今後のさらなる飛躍を目指し、企業ロゴマークのデザイン

を変更させていただくこととなりました。新しい企業ロゴマークは「永続性」と「持続性」
を表すシンボルとして、人と社会環境の未来を独自の技術力で発展させてきた協和化学工
業の営みを SETOLAS（セトラス）へと繋ぎ、進化する企業体の先進性を表現したものです。
カラーは瀬戸内海の海を表現したブルーグラデーションを採用しています。
今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

【グループ体系図】

※株式会社セトラスフードテックは株式会社キスマ・フードサービスより社名変更しました。

※海外子会社は以下の通り。

Kisuma Chemicals B.V.（オランダ）
KISUMA AMERICAS INC.（アメリカ）
KISUMA ASIA SINGAPORE PTE. LTD. （シンガポール）
KISUMA CHEMICAL TRADING (SHANGHAI) CO., LTD.（中国）
Kisuma (Dandong) Advanced Materials Tech. Co., Ltd.（中国）

以上

https://kyowa-chem.jp
https://magmitt.com/
https://setolas.com/